2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27 мая 2020г.  № 445
                г. Рубцовск
	Об утверждении условий приватизации нежилого админи​стратив​ного здания общей площадью 690,7 кв.м и земельного участка площадью 2381 кв.м, расположенных по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, пер. Деповской, 30

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.09.2019 № 336 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2020 год», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить условия приватизации нежилого административного здания общей площадью 690,7 кв.м и земельного участка площадью 2381 кв.м, расположенных по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, пер. Деповской, 30 (приложение).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org./gorod/privatizatsiya в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                        В.Г. Курганский
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 27.05.2020  № 445
Условия приватизации

нежилого административного здания общей площадью 690,7 кв.м и

земельного участка площадью 2381 кв.м, расположенных по адресу:

Россия, Алтайский край, город Рубцовск, пер. Деповской, 30

1. Характеристика объекта продажи:
Нежилое административное здание общей площадью 690,7 кв.м расположено в центральной части города Рубцовска по пер. Деповскому, 30 на земельном участке площадью 2381 кв.м между проспектом Ленина и улицей Осипенко.

Административное здание представляет собой отдельно стоящее двухэтажное здание с подвалом. Стены кирпичные, перекрытия железобетонные, кровля из шифера. В здании имеется электроснабжение, охранная сигнализация, центральное отопление, водопровод и канализация. Окна на втором этаже пластиковые, на первом – деревянные с решетками. Здание находится в работоспособном, удовлетворительном состоянии, требующем наведения порядка, выноса мусора и проведения мелкого косметического ремонта, особенно в санузлах. С момента строительства административное здание эксплуатировалось по своему проектному назначению – в качестве офисного здания для коммунальных служб города, введено в эксплуатацию в 1976 году.
Кадастровый номер нежилого здания 22:70:021214:51.

Земельный участок имеет ограждение общее для всей базы, но не имеет раздела границ с соседними участками внутри базы. С севера от участка проходит проезжая часть переулка Деповского, с восточной стороны участки индивидуальной жилой застройки, с юга расположены производственные гаражи. Кольцевой проезд вокруг здания отсутствует.

Кадастровый номер земельного участка: 22:70:021214:9.

2. Начальная цена продажи – 3 656 130 (три миллиона шестьсот пятьдесят шесть тысяч сто тридцать) рублей.
3. Размер задатка – 731 226 (семьсот тридцать одна тысяча двести двадцать шесть) рублей.

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 182 806 (сто восемьдесят две тысячи восемьсот шесть) рублей 50 копеек.

5. Срок оплаты:

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение трёх рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.